
09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Oberhausen Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00
0:08 RE 19

VIA 20043
f

19
Duisburg Hbf 0:15 Q

12

0:16 RE 3
RE 89903
f

RHEIN-EMSCHER-EXPRESS
Essen-Altenessen 0:22 – Gelsenkirchen Hbf 0:28 – 
Wanne-Eickel Hbf 0:33 – Herne 0:37 – 
Castrop-Rauxel Hbf 0:43 – 
Dortmund-Mengede 0:48 – Dortmund Hbf 0:56 Q

6

0:17 e 3
f

Mülheim (Ruhr) Styrum 0:22 Q Essen Hbf 0:36 – 
Hattingen (Ruhr) Mitte 0:56

10

0:19
nicht 
9. Nov, 
7. Dez

RB 32
RB 31281
f

RHEIN-EMSCHER-BAHN
Duisburg Hbf 0:24 Q

7

0:41
nicht 
9. Nov, 
7. Dez

RB 32
RB 31240
f

RHEIN-EMSCHER-BAHN
Essen-Dellwig 0:45 Q Gelsenkirchen Hbf 0:58 – 
Wanne-Eickel Hbf 1:03 – Herne 1:08 – 
Castrop-Rauxel Hbf 1:13 – 
Dortmund-Mengede 1:18 – Dortmund Hbf 1:26

6

0:43
Sa, So

RE 3
RE 89904
f

RHEIN-EMSCHER-EXPRESS
Duisburg Hbf 0:50 – Düsseldorf Flughafen 1:02 – 
Düsseldorf Hbf 1:12 Q

7

0:50 RE 19
VIA 20000
f

19
Oberhausen-Sterkrade 0:53 Q Dinslaken 1:02 – 
Wesel 1:14 – Emmerich 1:45

9

1:00
1:16
Sa, So

RE 3
RE 89905
f

RHEIN-EMSCHER-EXPRESS
Essen-Altenessen 1:22 – Gelsenkirchen Hbf 1:28 – 
Wanne-Eickel Hbf 1:33 – Herne 1:37 – 
Castrop-Rauxel Hbf 1:43 – 
Dortmund-Mengede 1:48 – Dortmund Hbf 1:56 Q

6

1:17
Sa, So

e 3
f

Mülheim (Ruhr) Styrum 1:21 Q Essen Hbf 1:35 – 
Hattingen (Ruhr) Mitte 1:56

10

1:19
nicht 
9. Nov, 
7. Dez

RB 32
RB 31239
f

RHEIN-EMSCHER-BAHN
Duisburg Hbf 1:24 Q

7

1:41
Sa, So*

RB 32
RB 31282
f

RHEIN-EMSCHER-BAHN
Essen-Dellwig 1:45 Q Gelsenkirchen Hbf 1:58 – 
Wanne-Eickel Hbf 2:03 – Herne 2:08 – 
Castrop-Rauxel Hbf 2:13 – 
Dortmund-Mengede 2:18 – Dortmund Hbf 2:26
*nicht 9. Nov, 7. Dez

6

1:43
Sa, So

RE 3
RE 89906
f

RHEIN-EMSCHER-EXPRESS
Duisburg Hbf 1:50 – Düsseldorf Flughafen 2:02 – 
Düsseldorf Hbf 2:12 Q

7



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Oberhausen Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

1:50 RE 19
VIA 20002
f

19
Oberhausen-Sterkrade 1:53 Q Dinslaken 2:02 – 
Wesel 2:14

9

2:00
2:08
Sa, So

RE 19
VIA 20001
f

19
Duisburg Hbf 2:15 Q

12

2:16
Sa, So

RE 3
RE 89907
f

RHEIN-EMSCHER-EXPRESS
Essen-Altenessen 2:22 – Gelsenkirchen Hbf 2:28 – 
Wanne-Eickel Hbf 2:33 – Herne 2:37 – 
Castrop-Rauxel Hbf 2:43 – 
Dortmund-Mengede 2:48 – Dortmund Hbf 2:56 Q

6

2:17
Sa, So

e 3
f

Mülheim (Ruhr) Styrum 2:21 Q Essen Hbf 2:37 10

2:19
Sa, So*

RB 32
RB 31283
f

RHEIN-EMSCHER-BAHN
Duisburg Hbf 2:24 Q
*nicht 9. Nov, 7. Dez

7

2:41
Sa, So*

RB 32
RB 31284
f

RHEIN-EMSCHER-BAHN
Essen-Dellwig 2:45 Q Gelsenkirchen Hbf 2:58 – 
Wanne-Eickel Hbf 3:03 – Herne 3:08 – 
Castrop-Rauxel Hbf 3:13 – 
Dortmund-Mengede 3:18 – Dortmund Hbf 3:26
*nicht 9. Nov, 7. Dez

6

2:43
Sa, So

RE 3
RE 89908
f

RHEIN-EMSCHER-EXPRESS
Duisburg Hbf 2:50 – Düsseldorf Flughafen 3:02 – 
Düsseldorf Hbf 3:12 Q

7

3:00
3:16
Sa, So

RE 3
RE 89909
f

RHEIN-EMSCHER-EXPRESS
Essen-Altenessen 3:22 – Gelsenkirchen Hbf 3:28 – 
Wanne-Eickel Hbf 3:33 – Herne 3:37 – 
Castrop-Rauxel Hbf 3:43 – 
Dortmund-Mengede 3:48 – Dortmund Hbf 3:56 Q

6

3:17
Sa, So

e 3
f

Mülheim (Ruhr) Styrum 3:21 Q Essen Hbf 3:36 10

3:19
Sa, So*

RB 32
RB 31285
f

RHEIN-EMSCHER-BAHN
Duisburg Hbf 3:24 Q
*nicht 9. Nov, 7. Dez

7

3:41
Sa, So*

RB 32
RB 31286
f

RHEIN-EMSCHER-BAHN
Essen-Dellwig 3:44 Q Gelsenkirchen Hbf 3:58 – 
Wanne-Eickel Hbf 4:03 – Herne 4:08 – 
Castrop-Rauxel Hbf 4:13 – 
Dortmund-Mengede 4:18 – 
Dortmund-Dorstfeld 4:31 – Dortmund Hbf 4:36
*nicht 9. Nov, 7. Dez

6

3:43 RE 3
RE 89910
f

RHEIN-EMSCHER-EXPRESS
Duisburg Hbf 3:50 – Düsseldorf Flughafen 4:02 – 
Düsseldorf Hbf 4:12 Q

7



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Oberhausen Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

3:50
Sa, So

RE 19
VIA 20004
f

19
Oberhausen-Sterkrade 3:53 Q Dinslaken 4:02 – 
Wesel 4:14

9

4:00
4:08 RE 19

VIA 20003
f

19
Duisburg Hbf 4:15 Q

12

4:16
Sa, So

RE 3
RE 89911
f

RHEIN-EMSCHER-EXPRESS
Essen-Altenessen 4:22 – Gelsenkirchen Hbf 4:28 – 
Wanne-Eickel Hbf 4:33 – Herne 4:37 – 
Castrop-Rauxel Hbf 4:43 – 
Dortmund-Mengede 4:48 – Dortmund Hbf 4:56 Q

6

4:19
Sa, So*

RB 32
RB 31287
f

RHEIN-EMSCHER-BAHN
Duisburg Hbf 4:24 Q
*nicht 9. Nov, 7. Dez

7

4:31
Mo - Fr

RB 36
RRB 75260
f

Duisburg-Obermeiderich 4:33 Q 
Duisburg-Meiderich Süd 4:38 – 
Duisburg-Ruhrort 4:43

15

4:41
Mo - Sa*

RB 32
RB 31242
f

RHEIN-EMSCHER-BAHN
Essen-Dellwig 4:45 Q Gelsenkirchen Hbf 4:58 – 
Wanne-Eickel Hbf 5:03 – Herne 5:08 – 
Castrop-Rauxel Hbf 5:13 – 
Dortmund-Mengede 5:18 – Dortmund Hbf 5:26
*nicht 9. Nov, 7. Dez

6

4:41
So

RB 32
RB 31288
f

RHEIN-EMSCHER-BAHN
Essen-Dellwig 4:44 Q Gelsenkirchen Hbf 4:58 – 
Wanne-Eickel Hbf 5:03 – Herne 5:08 – 
Castrop-Rauxel Hbf 5:13 – 
Dortmund-Mengede 5:18 – 
Dortmund-Dorstfeld 5:31 – Dortmund Hbf 5:36

6

4:43
Sa, So

RE 3
RE 89912
f

RHEIN-EMSCHER-EXPRESS
Duisburg Hbf 4:50 – Düsseldorf Flughafen 5:02 – 
Düsseldorf Hbf 5:12 Q

7

4:48
Mo - Sa

e 3
f

Mülheim (Ruhr) Styrum 4:51 Q Essen Hbf 5:05 – 
Hattingen (Ruhr) Mitte 5:26

11

5:00
5:01
Mo - Fr

RB 36
RRB 75262
f

Duisburg-Obermeiderich 5:03 Q 
Duisburg-Meiderich Süd 5:08 – 
Duisburg-Ruhrort 5:13

15

5:02
Mo - Fr

RB 35
VIA 52270
f

RB35
Essen-Dellwig 5:05 Q Essen-Altenessen 5:11 – 
Gelsenkirchen Hbf 5:19

6

5:08 RE 19
VIA 20005
f

19
Duisburg Hbf 5:15 – Düsseldorf Flughafen 5:24 – 
Düsseldorf Hbf 5:33 Q

12

5:13
Mo - Sa

RE 44
RRB 75211
f

Oberhausen-Osterfeld Süd 5:18 Q 
Bottrop Hbf 5:25

9



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Oberhausen Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

5:16 RE 3
RE 89865
f

RHEIN-EMSCHER-EXPRESS
Essen-Altenessen 5:22 – Gelsenkirchen Hbf 5:28 – 
Wanne-Eickel Hbf 5:33 – Herne 5:37 – 
Castrop-Rauxel Hbf 5:43 – 
Dortmund-Mengede 5:48 – Dortmund Hbf 5:56 Q 
Hamm (Westf) Hbf 6:29
> Sa, So nur bis Dortmund Hbf

6

5:17
Mo - Sa

e 3
f

Mülheim (Ruhr) Styrum 5:21 Q Essen Hbf 5:35 – 
Hattingen (Ruhr) Mitte 5:56

10

5:19 RB 32
RB 31241
RB 31289
f

RHEIN-EMSCHER-BAHN
Duisburg Hbf 5:24 Q

7

5:26
Mo - Fr

RE 5
RE 28500
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Oberhausen-Sterkrade 5:29 Q Dinslaken 5:39 – 
Wesel 5:53

9

5:31
Mo - Sa

RB 36
RRB 75264
f

Duisburg-Obermeiderich 5:33 Q 
Duisburg-Meiderich Süd 5:38 – 
Duisburg-Ruhrort 5:43

15

5:33
Mo - Fr

RE 5
RE 28503
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Duisburg Hbf 5:39 – Düsseldorf Flughafen 5:49 – 
Düsseldorf Hbf 5:56 Q Köln Messe/Deutz 6:25 – 
Köln Hbf 6:29 – Bonn Hbf 6:55 – 
Koblenz Hbf 7:42

12

5:41 RB 32
RB 31244
f

RHEIN-EMSCHER-BAHN
Essen-Dellwig 5:45 Q Gelsenkirchen Hbf 5:58 – 
Wanne-Eickel Hbf 6:03 – Herne 6:08 – 
Castrop-Rauxel Hbf 6:13 – 
Dortmund-Mengede 6:18 – Dortmund Hbf 6:26

6

5:43 RE 3
RE 89866
f

RHEIN-EMSCHER-EXPRESS
Duisburg Hbf 5:50 – Düsseldorf Flughafen 6:02 – 
Düsseldorf Hbf 6:12 Q

7

5:46
Mo - Sa

RE 44
RRB 75210
f

Duisburg Hbf 5:53 – Rheinhausen 6:01 – 
Moers 6:10 Q
> Sa nur bis Duisburg Hbf

12

5:48
Mo - Sa

e 3
f

Mülheim (Ruhr) Styrum 5:51 Q Essen Hbf 6:05 – 
Hattingen (Ruhr) Mitte 6:26

11

5:50
Mo - Sa

RE 19
VIA 20006
f

19
Oberhausen-Sterkrade 5:53 Q Dinslaken 6:02 – 
Wesel 6:14 – Arnhem Centraal 7:13

9

5:50
So

RE 19
VIA 20056
f

19
Oberhausen-Sterkrade 5:53 Q Dinslaken 6:02 – 
Wesel 6:14 – Arnhem Centraal 7:29

9

5:56
Mo - Fr

RE 49
RE 30290
f

WUPPER-LIPPE-EXPRESS
Mülheim (Ruhr) Styrum 5:59 – 
Mülheim (Ruhr) Hbf 6:02 – Essen West 6:08 – 
Essen Hbf 6:11 Q Wuppertal-Vohwinkel 6:45 – 
Wuppertal Hbf 6:52

12



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Oberhausen Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

5:58
Mo - Fr

RB 35
VIA 52243
f

RB35
Duisburg Hbf 6:03 Q Rheinhausen 6:13 – 
Krefeld Hbf 6:29 – Viersen 6:42 – 
Mönchengladbach Hbf 6:51

7

6:00
6:01
Mo - Fr

RB 36
RRB 75266
f

Duisburg-Obermeiderich 6:03 Q 
Duisburg-Meiderich Süd 6:08 – 
Duisburg-Ruhrort 6:13

15

6:01
Mo - Fr

RB 35
VIA 52272
f

RB35
Essen-Dellwig 6:04 Q Essen-Altenessen 6:11 – 
Gelsenkirchen Hbf 6:19

6

6:08
Mo - Fr*

RE 49
RE 30291
f

WUPPER-LIPPE-EXPRESS
Oberhausen-Sterkrade 6:11 Q Dinslaken 6:20 – 
Wesel 6:32
*vom 4. bis 22. Nov

11

6:08 RE 19
VIA 77007
VIA 20007
f

19
Duisburg Hbf 6:15 – Düsseldorf Flughafen 6:24 – 
Düsseldorf Hbf 6:33 Q

12

6:13 RE 44
RRB 75213
f

Oberhausen-Osterfeld Süd 6:18 Q 
Bottrop Hbf 6:25

9

6:16 RE 3
RE 89867
f

RHEIN-EMSCHER-EXPRESS
Essen-Altenessen 6:22 – Gelsenkirchen Hbf 6:28 – 
Wanne-Eickel Hbf 6:33 – Herne 6:37 – 
Castrop-Rauxel Hbf 6:43 – 
Dortmund-Mengede 6:48 – Dortmund Hbf 6:56 Q 
Hamm (Westf) Hbf 7:29
> So nur bis Dortmund Hbf

6

6:17 e 3
f

Mülheim (Ruhr) Styrum 6:21 Q Essen Hbf 6:35 – 
Hattingen (Ruhr) Mitte 6:56

10

6:19 RB 32
RB 31245
RB 31243
f

RHEIN-EMSCHER-BAHN
Duisburg Hbf 6:24 Q

7

6:26 RE 5
RE 28502
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Oberhausen-Sterkrade 6:29 Q Dinslaken 6:39 – 
Wesel 6:53

9

6:31 RB 36
RRB 75268
f

Duisburg-Obermeiderich 6:33 Q 
Duisburg-Meiderich Süd 6:38 – 
Duisburg-Ruhrort 6:43

15

6:33
Sa

IC 2208
h

NORDERNEY
Gelsenkirchen Hbf 6:42 Q 
Münster (Westf) Hbf 7:28 – Rheine 7:54 – 
Norddeich Mole 10:18

6



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Oberhausen Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

6:33 RE 5
RE 28505
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Duisburg Hbf 6:39 – Düsseldorf Flughafen 6:49 – 
Düsseldorf Hbf 6:56 Q Köln Messe/Deutz 7:25 – 
Köln Hbf 7:29 – Bonn Hbf 7:55 – 
Koblenz Hbf 8:42
> So nur bis Duisburg Hbf

12

6:41 RB 32
RB 31246
f

RHEIN-EMSCHER-BAHN
Essen-Dellwig 6:45 Q Gelsenkirchen Hbf 6:58 – 
Wanne-Eickel Hbf 7:03 – Herne 7:08 – 
Castrop-Rauxel Hbf 7:13 – 
Dortmund-Mengede 7:18 – Dortmund Hbf 7:26

6

6:43 RE 3
RE 89868
f

RHEIN-EMSCHER-EXPRESS
Duisburg Hbf 6:50 – Düsseldorf Flughafen 7:02 – 
Düsseldorf Hbf 7:12 Q

7

6:46 RE 44
RRB 75212
f

Duisburg Hbf 6:53 – Rheinhausen 7:01 – 
Moers 7:10 Q
> Sa, So nur bis Duisburg Hbf

12

6:48 e 3
f

Mülheim (Ruhr) Styrum 6:51 Q Essen Hbf 7:05 – 
Hattingen (Ruhr) Mitte 7:26

11

6:51
Sa, So

RE 19
VIA 20008
f

19
Oberhausen-Sterkrade 6:54 Q Dinslaken 7:03 – 
Wesel 7:14 – Arnhem Centraal 8:13

9

6:51
Mo - Fr

RE 19
VIA 20008
VIA 77008
f

19
Oberhausen-Sterkrade 6:54 Q Dinslaken 7:03 – 
Wesel 7:14
Zugteilung in Wesel
VIA 20008 vorderer Zugteil
Arnhem Centraal 8:13
VIA 77008 hinterer Zugteil
Bocholt 7:42

9

6:51
Mo - Fr*

RE 19
VIA 20045
f

19
Duisburg Hbf 6:58 – Düsseldorf Flughafen 7:06 – 
Düsseldorf Hbf 7:13 Q
*vom 4. bis 22. Nov

13

6:56
Mo - Fr

RE 49
RE 30292
f

WUPPER-LIPPE-EXPRESS
Mülheim (Ruhr) Styrum 6:59 – 
Mülheim (Ruhr) Hbf 7:02 – Essen West 7:08 – 
Essen Hbf 7:11 Q Wuppertal-Vohwinkel 7:45 – 
Wuppertal Hbf 7:52

12

7:00
7:01
Mo - Fr

RB 36
RRB 75270
f

Duisburg-Obermeiderich 7:03 Q 
Duisburg-Meiderich Süd 7:08 – 
Duisburg-Ruhrort 7:13

15

7:01
Mo - Fr

RB 35
VIA 52240
f

RB35
Essen-Dellwig 7:04 Q Essen-Altenessen 7:11 – 
Gelsenkirchen Hbf 7:19

6

7:08
Mo - Fr*

RE 49
RE 30293
f

WUPPER-LIPPE-EXPRESS
Oberhausen-Sterkrade 7:11 Q Dinslaken 7:20 – 
Wesel 7:32
*vom 4. bis 22. Nov

11



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Oberhausen Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

7:08 RE 19
VIA 77009
VIA 20009
f

19
Duisburg Hbf 7:15 – Düsseldorf Flughafen 7:24 – 
Düsseldorf Hbf 7:33 Q

12

7:13 RE 44
RRB 75215
f

Oberhausen-Osterfeld Süd 7:18 Q 
Bottrop Hbf 7:25

9

7:13
Mo - Fr*

RE 19
VIA 20047
f

19
Duisburg Hbf 7:18 – Düsseldorf Hbf 7:34 Q
*vom 4. bis 22. Nov

12

7:16 RE 3
RE 89869
f

RHEIN-EMSCHER-EXPRESS
Essen-Altenessen 7:22 – Gelsenkirchen Hbf 7:28 – 
Wanne-Eickel Hbf 7:33 – Herne 7:37 – 
Castrop-Rauxel Hbf 7:43 – 
Dortmund-Mengede 7:48 – Dortmund Hbf 7:56 Q 
Hamm (Westf) Hbf 8:29

6

7:17 e 3
f

Mülheim (Ruhr) Styrum 7:21 Q Essen Hbf 7:35 – 
Hattingen (Ruhr) Mitte 7:56

10

7:19 RB 32
RB 31247
f

RHEIN-EMSCHER-BAHN
Duisburg Hbf 7:24 Q

7

7:26 RE 5
RE 28504
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Oberhausen-Sterkrade 7:29 – Dinslaken 7:36 Q 
Wesel 7:48

9

7:31 RB 36
RRB 75272
f

Duisburg-Obermeiderich 7:33 Q 
Duisburg-Meiderich Süd 7:38 – 
Duisburg-Ruhrort 7:43

15

7:33 RE 5
RE 28507
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Duisburg Hbf 7:39 – Düsseldorf Flughafen 7:49 – 
Düsseldorf Hbf 7:56 Q Köln Messe/Deutz 8:25 – 
Köln Hbf 8:29 – Bonn Hbf 8:55 – 
Koblenz Hbf 9:42

12

7:34
Mo - Fr*

ICE 222
æ y r

ICE INTERNATIONAL
Arnhem Centraal 8:27 – Utrecht Centraal 8:59 – 
Amsterdam Centraal 9:29 Q
*vom 25. Nov bis 13. Dez, auch 14. Dez

9

7:41 RB 32
RB 31248
f

RHEIN-EMSCHER-BAHN
Essen-Dellwig 7:45 Q Gelsenkirchen Hbf 7:58 – 
Wanne-Eickel Hbf 8:03 – Herne 8:08 – 
Castrop-Rauxel Hbf 8:13 – 
Dortmund-Mengede 8:18 – Dortmund Hbf 8:26

6

7:43 RE 3
RE 89870
f

RHEIN-EMSCHER-EXPRESS
Duisburg Hbf 7:50 – Düsseldorf Flughafen 8:02 – 
Düsseldorf Hbf 8:12 Q

7

7:46 RE 44
RRB 75214
f

Duisburg Hbf 7:53 – Rheinhausen 8:01 – 
Moers 8:10 Q
> Sa, So nur bis Duisburg Hbf

12

7:48 e 3
f

Mülheim (Ruhr) Styrum 7:51 Q Essen Hbf 8:05 – 
Hattingen (Ruhr) Mitte 8:26

11



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Oberhausen Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

7:50
Sa, So

RE 19
VIA 20010
f

19
Oberhausen-Sterkrade 7:54 Q Dinslaken 8:02 – 
Wesel 8:14 – Arnhem Centraal 9:13

9

7:50
Mo - Fr

RE 19
VIA 20010
VIA 77010
f

19
Oberhausen-Sterkrade 7:54 Q Dinslaken 8:02 – 
Wesel 8:14
Zugteilung in Wesel
VIA 20010 vorderer Zugteil
Arnhem Centraal 9:13
VIA 77010 hinterer Zugteil
Bocholt 8:42

9

7:51
Mo - Fr*

RE 19
VIA 20049
f

19
Duisburg Hbf 7:56 – Düsseldorf Flughafen 8:04 – 
Düsseldorf Hbf 8:10 Q
*vom 4. bis 22. Nov

13

7:56
Mo - Fr

RE 49
RE 30294
f

WUPPER-LIPPE-EXPRESS
Mülheim (Ruhr) Styrum 7:59 – 
Mülheim (Ruhr) Hbf 8:02 – Essen West 8:08 – 
Essen Hbf 8:11 Q Wuppertal-Vohwinkel 8:45 – 
Wuppertal Hbf 8:52

12

8:00
8:01
Mo - Fr

RB 36
RRB 75274
f

Duisburg-Obermeiderich 8:03 Q 
Duisburg-Meiderich Süd 8:08 – 
Duisburg-Ruhrort 8:13

15

8:01
Mo - Fr

RB 35
VIA 52242
f

RB35
Essen-Dellwig 8:04 Q Essen-Altenessen 8:11 – 
Gelsenkirchen Hbf 8:19

6

8:08
Mo - Fr*

RE 49
RE 30295
f

WUPPER-LIPPE-EXPRESS
Oberhausen-Sterkrade 8:11 Q Dinslaken 8:20 – 
Wesel 8:32
*vom 4. bis 22. Nov

11

8:08 RE 19
VIA 77011
VIA 20011
f

19
Duisburg Hbf 8:15 – Düsseldorf Flughafen 8:24 – 
Düsseldorf Hbf 8:33 Q

12

8:13 RE 44
RRB 75217
f

Oberhausen-Osterfeld Süd 8:18 Q 
Bottrop Hbf 8:25

9

8:16 RE 3
RE 89871
f

RHEIN-EMSCHER-EXPRESS
Essen-Altenessen 8:22 – Gelsenkirchen Hbf 8:28 – 
Wanne-Eickel Hbf 8:33 – Herne 8:37 – 
Castrop-Rauxel Hbf 8:43 – 
Dortmund-Mengede 8:48 – Dortmund Hbf 8:56 Q 
Hamm (Westf) Hbf 9:29

6

8:17 e 3
f

Mülheim (Ruhr) Styrum 8:21 Q Essen Hbf 8:35 – 
Hattingen (Ruhr) Mitte 8:56

14

8:19 RB 32
RB 31249
f

RHEIN-EMSCHER-BAHN
Duisburg Hbf 8:24 Q

7



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Oberhausen Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

8:26
Mo - Fr*

ICE 121
æ y

ICE INTERNATIONAL
Duisburg Hbf 8:32 – Düsseldorf Hbf 8:46 – 
Köln Messe/Deutz 9:08 Q 
Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 10:07 – 
Frankfurt (Main) Hbf 10:26
*vom 25. Nov bis 13. Dez, auch 14. Dez

13

8:26 RE 5
RE 28506
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Oberhausen-Sterkrade 8:29 Q Dinslaken 8:39 – 
Wesel 8:53

9

8:31 RB 36
RRB 75276
f

Duisburg-Obermeiderich 8:33 Q 
Duisburg-Meiderich Süd 8:38 – 
Duisburg-Ruhrort 8:43

15

8:33 RE 5
RE 28509
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Duisburg Hbf 8:39 – Düsseldorf Flughafen 8:49 – 
Düsseldorf Hbf 8:56 Q Köln Messe/Deutz 9:25 – 
Köln Hbf 9:29 – Bonn Hbf 9:55 – 
Koblenz Hbf 10:42

12

8:34 IC 606
h

NORDERNEY
Gelsenkirchen Hbf 8:43 Q 
Münster (Westf) Hbf 9:29 – Rheine 9:54 – 
Norddeich Mole 12:16

6

8:41 RB 32
RB 31250
f

RHEIN-EMSCHER-BAHN
Essen-Dellwig 8:45 Q Gelsenkirchen Hbf 8:58 – 
Wanne-Eickel Hbf 9:03 – Herne 9:08 – 
Castrop-Rauxel Hbf 9:13 – 
Dortmund-Mengede 9:18 – Dortmund Hbf 9:26

6

8:43 RE 3
RE 89872
f

RHEIN-EMSCHER-EXPRESS
Duisburg Hbf 8:50 – Düsseldorf Flughafen 9:02 – 
Düsseldorf Hbf 9:12 Q

7

8:46 RE 44
RRB 75216
f

Duisburg Hbf 8:53 – Rheinhausen 9:01 – 
Moers 9:10 Q
> Sa, So nur bis Duisburg Hbf

12

8:48 e 3
f

Mülheim (Ruhr) Styrum 8:51 Q Essen Hbf 9:05 – 
Hattingen (Ruhr) Mitte 9:26

11

8:50
So

RE 19
VIA 20012
f

19
Oberhausen-Sterkrade 8:53 Q Dinslaken 9:02 – 
Wesel 9:14 – Arnhem Centraal 10:13

9

8:50
Mo - Sa

RE 19
VIA 20012
VIA 77012
f

19
Oberhausen-Sterkrade 8:53 Q Dinslaken 9:02 – 
Wesel 9:14
Zugteilung in Wesel
VIA 20012 vorderer Zugteil
Arnhem Centraal 10:13
VIA 77012 hinterer Zugteil
Bocholt 9:42

9



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Oberhausen Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

8:54
Sa, So

ICE 1223
y

WESTFALEN
Essen Hbf 9:15 – Bochum Hbf 9:26 – 
Dortmund Hbf 9:39 – Hamm (Westf) Hbf 9:57 Q 
Paderborn Hbf 10:47 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 11:56 – Fulda 12:26 – 
Nürnberg Hbf 14:04 – München Hbf 15:12

7

8:56
Mo - Fr

RE 49
RE 30296
f

WUPPER-LIPPE-EXPRESS
Mülheim (Ruhr) Styrum 8:59 – 
Mülheim (Ruhr) Hbf 9:02 – Essen West 9:08 – 
Essen Hbf 9:11 Q Wuppertal-Vohwinkel 9:45 – 
Wuppertal Hbf 9:52

12

9:00
9:01
Mo - Fr

RB 36
RRB 75278
f

Duisburg-Obermeiderich 9:03 Q 
Duisburg-Meiderich Süd 9:08 – 
Duisburg-Ruhrort 9:13

15

9:01
Mo - Fr

RB 35
VIA 52244
f

RB35
Essen-Dellwig 9:04 Q Essen-Altenessen 9:11 – 
Gelsenkirchen Hbf 9:19

7

9:08
Mo - Fr*

RE 49
RE 30297
f

WUPPER-LIPPE-EXPRESS
Oberhausen-Sterkrade 9:11 Q Dinslaken 9:20 – 
Wesel 9:32
*vom 4. bis 22. Nov

11

9:08 RE 19
VIA 77013
VIA 20013
f

19
Duisburg Hbf 9:15 – Düsseldorf Flughafen 9:24 – 
Düsseldorf Hbf 9:33 Q

12

9:13 RE 44
RRB 75219
f

Oberhausen-Osterfeld Süd 9:18 Q 
Bottrop Hbf 9:25

9

9:16 RE 3
RE 89873
f

RHEIN-EMSCHER-EXPRESS
Essen-Altenessen 9:22 – Gelsenkirchen Hbf 9:28 – 
Wanne-Eickel Hbf 9:33 – Herne 9:37 – 
Castrop-Rauxel Hbf 9:43 – 
Dortmund-Mengede 9:48 – Dortmund Hbf 9:56 Q 
Hamm (Westf) Hbf 10:29

6

9:17 e 3
f

Mülheim (Ruhr) Styrum 9:21 Q Essen Hbf 9:35 – 
Hattingen (Ruhr) Mitte 9:56

10

9:19 RB 32
RB 31251
f

RHEIN-EMSCHER-BAHN
Duisburg Hbf 9:24 Q

7

9:26
Mo - Sa

IC 2005
h

SCHWARZWALD
Duisburg Hbf 9:32 – Düsseldorf Hbf 9:47 – 
Köln Hbf 10:13 – Bonn Hbf 10:35 Q 
Koblenz Hbf 11:16

7

9:26 RE 5
RE 28508
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Oberhausen-Sterkrade 9:29 – Dinslaken 9:36 Q 
Wesel 9:47

9



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Oberhausen Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

9:31 RB 36
RRB 75280
f

Duisburg-Obermeiderich 9:33 Q 
Duisburg-Meiderich Süd 9:38 – 
Duisburg-Ruhrort 9:43

15

9:33 RE 5
RE 28511
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Duisburg Hbf 9:39 – Düsseldorf Flughafen 9:49 – 
Düsseldorf Hbf 9:56 Q Köln Messe/Deutz 10:25 – 
Köln Hbf 10:29 – Bonn Hbf 10:55 – 
Koblenz Hbf 11:42

12

9:35
Mo - Fr*

ICE 220
æ y r

ICE INTERNATIONAL
Arnhem Centraal 10:27 – 
Utrecht Centraal 10:59 – 
Amsterdam Centraal 11:29 Q
*vom 25. Nov bis 13. Dez, auch 14. Dez

9

9:41 RB 32
RB 31252
f

RHEIN-EMSCHER-BAHN
Essen-Dellwig 9:44 Q Gelsenkirchen Hbf 9:58 – 
Wanne-Eickel Hbf 10:03 – Herne 10:07 – 
Castrop-Rauxel Hbf 10:13 – 
Dortmund-Mengede 10:18 – Dortmund Hbf 10:26

6

9:43 RE 3
RE 89874
f

RHEIN-EMSCHER-EXPRESS
Duisburg Hbf 9:50 – 
Düsseldorf Flughafen 10:02 – 
Düsseldorf Hbf 10:12 Q

7

9:46 RE 44
RRB 75218
f

Duisburg Hbf 9:53 – Rheinhausen 10:01 – 
Moers 10:10 Q
> Sa, So nur bis Duisburg Hbf

12

9:48 e 3
f

Mülheim (Ruhr) Styrum 9:51 Q 
Essen Hbf 10:05 – Hattingen (Ruhr) Mitte 10:26

11

9:50
So

RE 19
VIA 20014
f

19
Oberhausen-Sterkrade 9:53 Q Dinslaken 10:02 – 
Wesel 10:14 – Arnhem Centraal 11:13

9

9:50
Mo - Sa

RE 19
VIA 20014
VIA 77014
f

19
Oberhausen-Sterkrade 9:53 Q Dinslaken 10:02 – 
Wesel 10:14
Zugteilung in Wesel
VIA 20014 vorderer Zugteil
Arnhem Centraal 11:13
VIA 77014 hinterer Zugteil
Bocholt 10:42

9

9:56
Mo - Fr

RE 49
RE 30298
f

WUPPER-LIPPE-EXPRESS
Mülheim (Ruhr) Styrum 9:59 – 
Mülheim (Ruhr) Hbf 10:02 – Essen West 10:08 – 
Essen Hbf 10:11 Q Wuppertal-Vohwinkel 10:45 – 
Wuppertal Hbf 10:52

12

10:00
10:01
Mo - Fr

RB 36
RRB 75282
f

Duisburg-Obermeiderich 10:03 Q 
Duisburg-Meiderich Süd 10:08 – 
Duisburg-Ruhrort 10:13

15



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Oberhausen Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

10:01
Mo - Fr

RB 35
VIA 52246
f

RB35
Essen-Dellwig 10:04 Q Essen-Altenessen 10:11 – 
Gelsenkirchen Hbf 10:19

7

10:08
Mo - Fr*

RE 49
RE 30299
f

WUPPER-LIPPE-EXPRESS
Oberhausen-Sterkrade 10:11 Q 
Dinslaken 10:20 – Wesel 10:32
*vom 4. bis 22. Nov

11

10:08 RE 19
VIA 77015
VIA 20015
f

19
Duisburg Hbf 10:15 – 
Düsseldorf Flughafen 10:24 – 
Düsseldorf Hbf 10:33 Q

12

10:13 RE 44
RRB 75221
f

Oberhausen-Osterfeld Süd 10:18 Q 
Bottrop Hbf 10:25

9

10:16 RE 3
RE 89875
f

RHEIN-EMSCHER-EXPRESS
Essen-Altenessen 10:22 – 
Gelsenkirchen Hbf 10:28 – 
Wanne-Eickel Hbf 10:33 – Herne 10:37 – 
Castrop-Rauxel Hbf 10:43 – 
Dortmund-Mengede 10:48 – 
Dortmund Hbf 10:56 Q Hamm (Westf) Hbf 11:29

6

10:17 e 3
f

Mülheim (Ruhr) Styrum 10:21 Q 
Essen Hbf 10:35 – Hattingen (Ruhr) Mitte 10:56

10

10:19 RB 32
RB 31253
f

RHEIN-EMSCHER-BAHN
Duisburg Hbf 10:24 Q

7

10:26 RE 5
RE 28510
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Oberhausen-Sterkrade 10:29 Q 
Dinslaken 10:39 – Wesel 10:53

9

10:31 RB 36
RRB 75284
f

Duisburg-Obermeiderich 10:33 Q 
Duisburg-Meiderich Süd 10:38 – 
Duisburg-Ruhrort 10:43

15

10:33 RE 5
RE 28513
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Duisburg Hbf 10:39 – 
Düsseldorf Flughafen 10:49 – 
Düsseldorf Hbf 10:56 Q 
Köln Messe/Deutz 11:25 – Köln Hbf 11:29 – 
Bonn Hbf 11:55 – Koblenz Hbf 12:42

12

10:34 IC 604
h

BORKUM
Gelsenkirchen Hbf 10:44 Q 
Münster (Westf) Hbf 11:28 – Rheine 11:54 – 
Emden Außenhafen 13:52

6

10:41 RB 32
RB 31254
f

RHEIN-EMSCHER-BAHN
Essen-Dellwig 10:45 Q Gelsenkirchen Hbf 10:58 – 
Wanne-Eickel Hbf 11:03 – Herne 11:07 – 
Castrop-Rauxel Hbf 11:13 – 
Dortmund-Mengede 11:18 – Dortmund Hbf 11:26

6



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Oberhausen Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

10:43 RE 3
RE 89876
f

RHEIN-EMSCHER-EXPRESS
Duisburg Hbf 10:50 – 
Düsseldorf Flughafen 11:02 – 
Düsseldorf Hbf 11:12 Q

7

10:46 RE 44
RRB 75220
f

Duisburg Hbf 10:53 – Rheinhausen 11:01 – 
Moers 11:10 Q
> Sa, So nur bis Duisburg Hbf

12

10:48 e 3
f

Mülheim (Ruhr) Styrum 10:51 Q 
Essen Hbf 11:05 – Hattingen (Ruhr) Mitte 11:26

11

10:50 RE 19
VIA 20016
VIA 77016
f

19
Oberhausen-Sterkrade 10:53 Q 
Dinslaken 11:02 – Wesel 11:14
Zugteilung in Wesel
VIA 20016 vorderer Zugteil
Arnhem Centraal 12:13
VIA 77016 hinterer Zugteil
Bocholt 11:42

9

10:56
Mo - Fr

RE 49
RE 30390
f

WUPPER-LIPPE-EXPRESS
Mülheim (Ruhr) Styrum 10:59 – 
Mülheim (Ruhr) Hbf 11:02 – Essen West 11:08 – 
Essen Hbf 11:11 Q Wuppertal-Vohwinkel 11:45 – 
Wuppertal Hbf 11:52

12

11:00
11:01
Mo - Fr

RB 36
RRB 75286
f

Duisburg-Obermeiderich 11:03 Q 
Duisburg-Meiderich Süd 11:08 – 
Duisburg-Ruhrort 11:13

15

11:01
Mo - Fr

RB 35
VIA 52248
f

RB35
Essen-Dellwig 11:05 Q Essen-Altenessen 11:11 – 
Gelsenkirchen Hbf 11:19

7

11:08
Mo - Fr*

RE 49
RE 30391
f

WUPPER-LIPPE-EXPRESS
Oberhausen-Sterkrade 11:11 Q 
Dinslaken 11:20 – Wesel 11:32
*vom 4. bis 22. Nov

11

11:08 RE 19
VIA 77017
VIA 20017
f

19
Duisburg Hbf 11:15 – 
Düsseldorf Flughafen 11:24 – 
Düsseldorf Hbf 11:33 Q

12

11:13 RE 44
RRB 75223
f

Oberhausen-Osterfeld Süd 11:18 Q 
Bottrop Hbf 11:25

9

11:16 RE 3
RE 89877
f

RHEIN-EMSCHER-EXPRESS
Essen-Altenessen 11:22 – 
Gelsenkirchen Hbf 11:28 – 
Wanne-Eickel Hbf 11:33 – Herne 11:37 – 
Castrop-Rauxel Hbf 11:43 – 
Dortmund-Mengede 11:48 – 
Dortmund Hbf 11:56 Q Hamm (Westf) Hbf 12:29

6

11:17 e 3
f

Mülheim (Ruhr) Styrum 11:21 Q 
Essen Hbf 11:35 – Hattingen (Ruhr) Mitte 11:56

10



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Oberhausen Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

11:19 RB 32
RB 31255
f

RHEIN-EMSCHER-BAHN
Duisburg Hbf 11:24 Q

7

11:26 IC 2009
h

SCHWARZWALD
Duisburg Hbf 11:32 – Düsseldorf Hbf 11:47 – 
Köln Hbf 12:14 Q

7

11:26 RE 5
RE 28512
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Oberhausen-Sterkrade 11:29 – Dinslaken 11:36 Q
 Wesel 11:47

9

11:31 RB 36
RRB 75288
f

Duisburg-Obermeiderich 11:33 Q 
Duisburg-Meiderich Süd 11:38 – 
Duisburg-Ruhrort 11:43

15

11:33 RE 5
RE 28515
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Duisburg Hbf 11:39 – 
Düsseldorf Flughafen 11:49 – 
Düsseldorf Hbf 11:56 Q 
Köln Messe/Deutz 12:25 – Köln Hbf 12:29 – 
Bonn Hbf 12:55 – Koblenz Hbf 13:42

12

11:41 RB 32
RB 31256
f

RHEIN-EMSCHER-BAHN
Essen-Dellwig 11:45 Q Gelsenkirchen Hbf 11:58 – 
Wanne-Eickel Hbf 12:03 – Herne 12:08 – 
Castrop-Rauxel Hbf 12:13 – 
Dortmund-Mengede 12:18 – Dortmund Hbf 12:26

6

11:43 RE 3
RE 89878
f

RHEIN-EMSCHER-EXPRESS
Duisburg Hbf 11:50 – 
Düsseldorf Flughafen 12:02 – 
Düsseldorf Hbf 12:12 Q

7

11:46 RE 44
RRB 75222
f

Duisburg Hbf 11:53 – Rheinhausen 12:01 – 
Moers 12:10 Q
> Sa, So nur bis Duisburg Hbf

12

11:48 e 3
f

Mülheim (Ruhr) Styrum 11:51 Q 
Essen Hbf 12:05 – Hattingen (Ruhr) Mitte 12:26

11

11:50 RE 19
VIA 20018
VIA 77018
f

19
Oberhausen-Sterkrade 11:53 Q 
Dinslaken 12:02 – Wesel 12:14
Zugteilung in Wesel
VIA 20018 vorderer Zugteil
Arnhem Centraal 13:13
VIA 77018 hinterer Zugteil
Bocholt 12:42

9

11:56
Mo - Fr

RE 49
RE 30392
f

WUPPER-LIPPE-EXPRESS
Mülheim (Ruhr) Styrum 11:59 – 
Mülheim (Ruhr) Hbf 12:02 – Essen West 12:08 – 
Essen Hbf 12:11 Q Wuppertal-Vohwinkel 12:45 – 
Wuppertal Hbf 12:52

12

12:00
12:01
Mo - Fr

RB 36
RRB 75290
f

Duisburg-Obermeiderich 12:03 Q 
Duisburg-Meiderich Süd 12:08 – 
Duisburg-Ruhrort 12:13

15



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Oberhausen Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

12:01
Mo - Fr

RB 35
VIA 52250
f

RB35
Essen-Dellwig 12:05 Q Essen-Altenessen 12:11 – 
Gelsenkirchen Hbf 12:19

7

12:08
Mo - Fr*

RE 49
RE 30393
f

WUPPER-LIPPE-EXPRESS
Oberhausen-Sterkrade 12:11 Q 
Dinslaken 12:20 – Wesel 12:32
*vom 4. bis 22. Nov

11

12:08 RE 19
VIA 77019
VIA 20019
f

19
Duisburg Hbf 12:15 – 
Düsseldorf Flughafen 12:24 – 
Düsseldorf Hbf 12:33 Q

12

12:13 RE 44
RRB 75225
f

Oberhausen-Osterfeld Süd 12:18 Q 
Bottrop Hbf 12:25

9

12:16 RE 3
RE 89879
f

RHEIN-EMSCHER-EXPRESS
Essen-Altenessen 12:22 – 
Gelsenkirchen Hbf 12:28 – 
Wanne-Eickel Hbf 12:33 – Herne 12:37 – 
Castrop-Rauxel Hbf 12:43 – 
Dortmund-Mengede 12:48 – 
Dortmund Hbf 12:55 Q Hamm (Westf) Hbf 13:29

6

12:17 e 3
f

Mülheim (Ruhr) Styrum 12:21 Q 
Essen Hbf 12:35 – Hattingen (Ruhr) Mitte 12:56

10

12:19 RB 32
RB 31257
f

RHEIN-EMSCHER-BAHN
Duisburg Hbf 12:24 Q

7

12:26
Mo - Fr*

ICE 123
æ y

ICE INTERNATIONAL
Duisburg Hbf 12:32 – Düsseldorf Hbf 12:46 – 
Köln Messe/Deutz 13:08 Q 
Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 14:07 – 
Frankfurt (Main) Hbf 14:26
*vom 25. Nov bis 13. Dez, auch 14. Dez

13

12:26 RE 5
RE 28514
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Oberhausen-Sterkrade 12:29 Q 
Dinslaken 12:39 – Wesel 12:53

9

12:31 RB 36
RRB 75292
f

Duisburg-Obermeiderich 12:33 Q 
Duisburg-Meiderich Süd 12:38 – 
Duisburg-Ruhrort 12:43

15

12:33 RE 5
RE 28517
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Duisburg Hbf 12:39 – 
Düsseldorf Flughafen 12:49 – 
Düsseldorf Hbf 12:56 Q 
Köln Messe/Deutz 13:25 – Köln Hbf 13:29 – 
Bonn Hbf 13:55 – Koblenz Hbf 14:42

12

12:34 IC 2202
h

WESERMÜNDUNG
Gelsenkirchen Hbf 12:44 Q 
Münster (Westf) Hbf 13:29 – 
Osnabrück Hbf 13:55 – Bremen Hbf 14:58 – 
Bremerhaven-Lehe 15:53

6



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Oberhausen Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

12:41 RB 32
RB 31258
f

RHEIN-EMSCHER-BAHN
Essen-Dellwig 12:45 Q Gelsenkirchen Hbf 12:58 – 
Wanne-Eickel Hbf 13:03 – Herne 13:08 – 
Castrop-Rauxel Hbf 13:13 – 
Dortmund-Mengede 13:18 – Dortmund Hbf 13:26

6

12:43 RE 3
RE 89880
f

RHEIN-EMSCHER-EXPRESS
Duisburg Hbf 12:50 – 
Düsseldorf Flughafen 13:02 – 
Düsseldorf Hbf 13:12 Q

7

12:46 RE 44
RRB 75224
f

Duisburg Hbf 12:53 – Rheinhausen 13:01 – 
Moers 13:10 Q
> Sa, So nur bis Duisburg Hbf

12

12:48 e 3
f

Mülheim (Ruhr) Styrum 12:51 Q 
Essen Hbf 13:05 – Hattingen (Ruhr) Mitte 13:26

11

12:50 RE 19
VIA 20020
VIA 77020
f

19
Oberhausen-Sterkrade 12:53 Q 
Dinslaken 13:02 – Wesel 13:14
Zugteilung in Wesel
VIA 20020 vorderer Zugteil
Arnhem Centraal 14:13
VIA 77020 hinterer Zugteil
Bocholt 13:42

9

12:56
Mo - Fr

RE 49
RE 30394
f

WUPPER-LIPPE-EXPRESS
Mülheim (Ruhr) Styrum 12:59 – 
Mülheim (Ruhr) Hbf 13:02 – Essen West 13:08 – 
Essen Hbf 13:11 Q Wuppertal-Vohwinkel 13:45 – 
Wuppertal Hbf 13:52

12

13:00
13:01
Mo - Fr

RB 36
RRB 75294
f

Duisburg-Obermeiderich 13:03 Q 
Duisburg-Meiderich Süd 13:08 – 
Duisburg-Ruhrort 13:13

15

13:01
Mo - Fr

RB 35
VIA 52252
f

RB35
Essen-Dellwig 13:04 Q Essen-Altenessen 13:11 – 
Gelsenkirchen Hbf 13:19

7

13:08
Mo - Fr*

RE 49
RE 30395
f

WUPPER-LIPPE-EXPRESS
Oberhausen-Sterkrade 13:11 Q 
Dinslaken 13:20 – Wesel 13:32
*vom 4. bis 22. Nov

11

13:08 RE 19
VIA 77021
VIA 20021
f

19
Duisburg Hbf 13:15 – 
Düsseldorf Flughafen 13:24 – 
Düsseldorf Hbf 13:33 Q

12

13:13 RE 44
RRB 75227
f

Oberhausen-Osterfeld Süd 13:18 Q 
Bottrop Hbf 13:25

9



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Oberhausen Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

13:16 RE 3
RE 89881
f

RHEIN-EMSCHER-EXPRESS
Essen-Altenessen 13:22 – 
Gelsenkirchen Hbf 13:28 – 
Wanne-Eickel Hbf 13:33 – Herne 13:37 – 
Castrop-Rauxel Hbf 13:43 – 
Dortmund-Mengede 13:48 – 
Dortmund Hbf 13:56 Q Hamm (Westf) Hbf 14:29

6

13:17 e 3
f

Mülheim (Ruhr) Styrum 13:21 Q 
Essen Hbf 13:35 – Hattingen (Ruhr) Mitte 13:56

10

13:19 RB 32
RB 31259
f

RHEIN-EMSCHER-BAHN
Duisburg Hbf 13:24 Q

7

13:25 IC 2201
h

WESERMÜNDUNG
Duisburg Hbf 13:31 – Düsseldorf Hbf 13:46 – 
Köln Hbf 14:15 Q

7

13:26 RE 5
RE 28516
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Oberhausen-Sterkrade 13:29 – Dinslaken 13:36 Q
 Wesel 13:47

9

13:31 RB 36
RRB 75296
f

Duisburg-Obermeiderich 13:33 Q 
Duisburg-Meiderich Süd 13:38 – 
Duisburg-Ruhrort 13:43

15

13:33 RE 5
RE 28519
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Duisburg Hbf 13:39 – 
Düsseldorf Flughafen 13:49 – 
Düsseldorf Hbf 13:56 Q 
Köln Messe/Deutz 14:25 – Köln Hbf 14:29 – 
Bonn Hbf 14:55 – Koblenz Hbf 15:42

12

13:41 RB 32
RB 31260
f

RHEIN-EMSCHER-BAHN
Essen-Dellwig 13:45 Q Gelsenkirchen Hbf 13:58 – 
Wanne-Eickel Hbf 14:03 – Herne 14:08 – 
Castrop-Rauxel Hbf 14:13 – 
Dortmund-Mengede 14:18 – Dortmund Hbf 14:26

6

13:43 RE 3
RE 89882
f

RHEIN-EMSCHER-EXPRESS
Duisburg Hbf 13:50 – 
Düsseldorf Flughafen 14:02 – 
Düsseldorf Hbf 14:12 Q

7

13:46 RE 44
RRB 75226
f

Duisburg Hbf 13:53 – Rheinhausen 14:01 – 
Moers 14:10 Q
> Sa, So nur bis Duisburg Hbf

12

13:48 e 3
f

Mülheim (Ruhr) Styrum 13:51 Q 
Essen Hbf 14:05 – Hattingen (Ruhr) Mitte 14:26

11

13:50 RE 19
VIA 20022
VIA 77022
f

19
Oberhausen-Sterkrade 13:53 Q 
Dinslaken 14:02 – Wesel 14:14
Zugteilung in Wesel
VIA 20022 vorderer Zugteil
Arnhem Centraal 15:13
VIA 77022 hinterer Zugteil
Bocholt 14:42

9



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Oberhausen Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

13:56
Mo - Fr

RE 49
RE 30396
f

WUPPER-LIPPE-EXPRESS
Mülheim (Ruhr) Styrum 13:59 – 
Mülheim (Ruhr) Hbf 14:02 – Essen West 14:08 – 
Essen Hbf 14:11 Q Wuppertal-Vohwinkel 14:45 – 
Wuppertal Hbf 14:52

12

14:00
14:01
Mo - Fr

RB 36
RRB 75298
f

Duisburg-Obermeiderich 14:03 Q 
Duisburg-Meiderich Süd 14:08 – 
Duisburg-Ruhrort 14:13

15

14:01
Mo - Fr

RB 35
VIA 52254
f

RB35
Essen-Dellwig 14:05 Q Essen-Altenessen 14:11 – 
Gelsenkirchen Hbf 14:19

7

14:08
Mo - Fr*

RE 49
RE 30397
f

WUPPER-LIPPE-EXPRESS
Oberhausen-Sterkrade 14:11 Q 
Dinslaken 14:20 – Wesel 14:32
*vom 4. bis 22. Nov

11

14:08 RE 19
VIA 77023
VIA 20023
f

19
Duisburg Hbf 14:15 – 
Düsseldorf Flughafen 14:24 – 
Düsseldorf Hbf 14:33 Q

12

14:13 RE 44
RRB 75229
f

Oberhausen-Osterfeld Süd 14:18 Q 
Bottrop Hbf 14:25

9

14:16 RE 3
RE 89883
f

RHEIN-EMSCHER-EXPRESS
Essen-Altenessen 14:22 – 
Gelsenkirchen Hbf 14:28 – 
Wanne-Eickel Hbf 14:33 – Herne 14:37 – 
Castrop-Rauxel Hbf 14:43 – 
Dortmund-Mengede 14:48 – 
Dortmund Hbf 14:56 Q Hamm (Westf) Hbf 15:28

6

14:17 e 3
f

Mülheim (Ruhr) Styrum 14:21 Q 
Essen Hbf 14:35 – Hattingen (Ruhr) Mitte 14:56

10

14:19 RB 32
RB 31261
f

RHEIN-EMSCHER-BAHN
Duisburg Hbf 14:24 Q

7

14:26
Mo - Fr*

ICE 125
æ y

ICE INTERNATIONAL
Duisburg Hbf 14:32 – Düsseldorf Hbf 14:46 – 
Köln Messe/Deutz 15:09 Q 
Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 16:07 – 
Frankfurt (Main) Hbf 16:26
*vom 25. Nov bis 13. Dez, auch 14. Dez

13

14:26 RE 5
RE 28518
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Oberhausen-Sterkrade 14:29 Q 
Dinslaken 14:39 – Wesel 14:53

9

14:31 RB 36
RRB 75300
f

Duisburg-Obermeiderich 14:33 Q 
Duisburg-Meiderich Süd 14:38 – 
Duisburg-Ruhrort 14:43

15



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Oberhausen Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

14:33 RE 5
RE 28521
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Duisburg Hbf 14:39 – 
Düsseldorf Flughafen 14:49 – 
Düsseldorf Hbf 14:56 Q 
Köln Messe/Deutz 15:25 – Köln Hbf 15:29 – 
Bonn Hbf 15:55 – Koblenz Hbf 16:42

12

14:34 IC 2200
h

NORDERNEY
Gelsenkirchen Hbf 14:44 Q 
Münster (Westf) Hbf 15:28 – Rheine 15:54 – 
Norddeich Mole 18:03

6

14:41 RB 32
RB 31262
f

RHEIN-EMSCHER-BAHN
Essen-Dellwig 14:45 Q Gelsenkirchen Hbf 14:58 – 
Wanne-Eickel Hbf 15:03 – Herne 15:08 – 
Castrop-Rauxel Hbf 15:13 – 
Dortmund-Mengede 15:18 – Dortmund Hbf 15:26

6

14:43 RE 3
RE 89884
f

RHEIN-EMSCHER-EXPRESS
Duisburg Hbf 14:50 – 
Düsseldorf Flughafen 15:02 – 
Düsseldorf Hbf 15:12 Q

7

14:46 RE 44
RRB 75228
f

Duisburg Hbf 14:53 – Rheinhausen 15:01 – 
Moers 15:10 Q
> Sa, So nur bis Duisburg Hbf

12

14:48 e 3
f

Mülheim (Ruhr) Styrum 14:51 Q 
Essen Hbf 15:05 – Hattingen (Ruhr) Mitte 15:26

11

14:50 RE 19
VIA 20024
VIA 77024
f

19
Oberhausen-Sterkrade 14:53 Q 
Dinslaken 15:02 – Wesel 15:14
Zugteilung in Wesel
VIA 20024 vorderer Zugteil
Arnhem Centraal 16:13
VIA 77024 hinterer Zugteil
Bocholt 15:42

9

14:56
Mo - Fr

RE 49
RE 30398
f

WUPPER-LIPPE-EXPRESS
Mülheim (Ruhr) Styrum 14:59 – 
Mülheim (Ruhr) Hbf 15:02 – Essen West 15:08 – 
Essen Hbf 15:11 Q Wuppertal-Vohwinkel 15:45 – 
Wuppertal Hbf 15:52

12

15:00
15:01
Mo - Fr

RB 36
RRB 75302
f

Duisburg-Obermeiderich 15:03 Q 
Duisburg-Meiderich Süd 15:08 – 
Duisburg-Ruhrort 15:13

15

15:01
Mo - Fr

RB 35
VIA 52256
f

RB35
Essen-Dellwig 15:04 Q Essen-Altenessen 15:11 – 
Gelsenkirchen Hbf 15:19

7

15:08
Mo - Fr*

RE 49
RE 30399
f

WUPPER-LIPPE-EXPRESS
Oberhausen-Sterkrade 15:11 Q 
Dinslaken 15:20 – Wesel 15:32
*vom 4. bis 22. Nov

11



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Oberhausen Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

15:08 RE 19
VIA 77025
VIA 20025
f

19
Duisburg Hbf 15:15 – 
Düsseldorf Flughafen 15:24 – 
Düsseldorf Hbf 15:33 Q

12

15:13 RE 44
RRB 75231
f

Oberhausen-Osterfeld Süd 15:18 Q 
Bottrop Hbf 15:25

9

15:16 RE 3
RE 89885
f

RHEIN-EMSCHER-EXPRESS
Essen-Altenessen 15:22 – 
Gelsenkirchen Hbf 15:28 – 
Wanne-Eickel Hbf 15:33 – Herne 15:37 – 
Castrop-Rauxel Hbf 15:43 – 
Dortmund-Mengede 15:48 – 
Dortmund Hbf 15:56 Q Hamm (Westf) Hbf 16:29

6

15:17 e 3
f

Mülheim (Ruhr) Styrum 15:21 Q 
Essen Hbf 15:35 – Hattingen (Ruhr) Mitte 15:56

10

15:19 RB 32
RB 31263
f

RHEIN-EMSCHER-BAHN
Duisburg Hbf 15:24 Q

7

15:26 IC 2203
h

NORDERNEY
Duisburg Hbf 15:32 – Düsseldorf Hbf 15:47 – 
Köln Hbf 16:13 Q

7

15:26 RE 5
RE 28520
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Oberhausen-Sterkrade 15:29 – Dinslaken 15:36 Q
 Wesel 15:47

9

15:31 RB 36
RRB 75304
f

Duisburg-Obermeiderich 15:33 Q 
Duisburg-Meiderich Süd 15:38 – 
Duisburg-Ruhrort 15:43

15

15:33 RE 5
RE 28523
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Duisburg Hbf 15:39 – 
Düsseldorf Flughafen 15:49 – 
Düsseldorf Hbf 15:56 Q 
Köln Messe/Deutz 16:25 – Köln Hbf 16:29 – 
Bonn Hbf 16:55 – Koblenz Hbf 17:42

12

15:42 RB 32
RB 31264
f

RHEIN-EMSCHER-BAHN
Essen-Dellwig 15:45 Q Gelsenkirchen Hbf 15:58 – 
Wanne-Eickel Hbf 16:03 – Herne 16:07 – 
Castrop-Rauxel Hbf 16:13 – 
Dortmund-Mengede 16:18 – Dortmund Hbf 16:26

6

15:43 RE 3
RE 89886
f

RHEIN-EMSCHER-EXPRESS
Duisburg Hbf 15:50 – 
Düsseldorf Flughafen 16:02 – 
Düsseldorf Hbf 16:12 Q

7

15:46 RE 44
RRB 75230
f

Duisburg Hbf 15:53 – Rheinhausen 16:01 – 
Moers 16:10 Q
> Sa, So nur bis Duisburg Hbf

12

15:48 e 3
f

Mülheim (Ruhr) Styrum 15:51 Q 
Essen Hbf 16:05 – Hattingen (Ruhr) Mitte 16:26

11



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Oberhausen Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

15:50 RE 19
VIA 20026
VIA 77026
f

19
Oberhausen-Sterkrade 15:53 Q 
Dinslaken 16:02 – Wesel 16:14
Zugteilung in Wesel
VIA 20026 vorderer Zugteil
Arnhem Centraal 17:13
VIA 77026 hinterer Zugteil
Bocholt 16:42

9

15:56
Mo - Fr

RE 49
RE 30990
f

WUPPER-LIPPE-EXPRESS
Mülheim (Ruhr) Styrum 15:59 – 
Mülheim (Ruhr) Hbf 16:02 – Essen West 16:08 – 
Essen Hbf 16:11 Q Wuppertal-Vohwinkel 16:45 – 
Wuppertal Hbf 16:52

12

16:00
16:01
Mo - Fr

RB 36
RRB 75306
f

Duisburg-Obermeiderich 16:03 Q 
Duisburg-Meiderich Süd 16:08 – 
Duisburg-Ruhrort 16:13

15

16:01
Mo - Fr

RB 35
VIA 52258
f

RB35
Essen-Dellwig 16:05 Q Essen-Altenessen 16:11 – 
Gelsenkirchen Hbf 16:19

7

16:08
Mo - Fr*

RE 49
RE 30991
f

WUPPER-LIPPE-EXPRESS
Oberhausen-Sterkrade 16:11 Q 
Dinslaken 16:20 – Wesel 16:32
*vom 4. bis 22. Nov

11

16:08 RE 19
VIA 77027
VIA 20027
f

19
Duisburg Hbf 16:15 – 
Düsseldorf Flughafen 16:24 – 
Düsseldorf Hbf 16:33 Q

12

16:13 RE 44
RRB 75233
f

Oberhausen-Osterfeld Süd 16:18 Q 
Bottrop Hbf 16:25

9

16:16 RE 3
RE 89887
f

RHEIN-EMSCHER-EXPRESS
Essen-Altenessen 16:22 – 
Gelsenkirchen Hbf 16:28 – 
Wanne-Eickel Hbf 16:33 – Herne 16:37 – 
Castrop-Rauxel Hbf 16:43 – 
Dortmund-Mengede 16:48 – 
Dortmund Hbf 16:56 Q Hamm (Westf) Hbf 17:29

6

16:17 e 3
f

Mülheim (Ruhr) Styrum 16:21 Q 
Essen Hbf 16:35 – Hattingen (Ruhr) Mitte 16:56

10

16:19 RB 32
RB 31265
f

RHEIN-EMSCHER-BAHN
Duisburg Hbf 16:24 Q

7

16:26
Mo - Fr*

ICE 127
æ y

ICE INTERNATIONAL
Duisburg Hbf 16:32 – Düsseldorf Hbf 16:46 – 
Köln Messe/Deutz 17:08 Q 
Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 18:07 – 
Frankfurt (Main) Hbf 18:26
*vom 25. Nov bis 13. Dez, auch 14. Dez

13



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Oberhausen Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

16:26 RE 5
RE 28522
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Oberhausen-Sterkrade 16:29 Q 
Dinslaken 16:39 – Wesel 16:52

9

16:31 RB 36
RRB 75308
f

Duisburg-Obermeiderich 16:33 Q 
Duisburg-Meiderich Süd 16:38 – 
Duisburg-Ruhrort 16:43

15

16:33 RE 5
RE 28525
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Duisburg Hbf 16:39 – 
Düsseldorf Flughafen 16:49 – 
Düsseldorf Hbf 16:56 Q 
Köln Messe/Deutz 17:25 – Köln Hbf 17:29 – 
Bonn Hbf 17:55 – Koblenz Hbf 18:42

12

16:34
Mo - Fr, So

IC 2004
h

SCHWARZWALD
Gelsenkirchen Hbf 16:43 Q 
Münster (Westf) Hbf 17:29 – Rheine 17:54 – 
Emden Hbf 19:26

6

16:34
Sa

IC 2006
h

SCHWARZWALD
Gelsenkirchen Hbf 16:44 Q Dortmund Hbf 17:08

6

16:37
Mo - Fr

RE 19
VIA 20044
f

19
Oberhausen-Sterkrade 16:41 Q 
Dinslaken 16:50 – Wesel 17:01 – Emmerich 17:34

9

16:41 RB 32
RB 31266
f

RHEIN-EMSCHER-BAHN
Essen-Dellwig 16:45 Q Gelsenkirchen Hbf 16:58 – 
Wanne-Eickel Hbf 17:03 – Herne 17:08 – 
Castrop-Rauxel Hbf 17:13 – 
Dortmund-Mengede 17:18 – Dortmund Hbf 17:26

6

16:43 RE 3
RE 89888
f

RHEIN-EMSCHER-EXPRESS
Duisburg Hbf 16:50 – 
Düsseldorf Flughafen 17:02 – 
Düsseldorf Hbf 17:12 Q

7

16:46 RE 44
RRB 75232
f

Duisburg Hbf 16:53 – Rheinhausen 17:01 – 
Moers 17:10 Q
> Sa, So nur bis Duisburg Hbf

12

16:48 e 3
f

Mülheim (Ruhr) Styrum 16:51 Q 
Essen Hbf 17:05 – Hattingen (Ruhr) Mitte 17:26

11

16:50 RE 19
VIA 20028
VIA 77028
f

19
Oberhausen-Sterkrade 16:53 Q 
Dinslaken 17:02 – Wesel 17:14
Zugteilung in Wesel
VIA 20028 vorderer Zugteil
Arnhem Centraal 18:13
VIA 77028 hinterer Zugteil
Bocholt 17:42

9

16:56
Mo - Fr

RE 49
RE 30992
f

WUPPER-LIPPE-EXPRESS
Mülheim (Ruhr) Styrum 16:59 – 
Mülheim (Ruhr) Hbf 17:02 – Essen West 17:08 – 
Essen Hbf 17:11 Q Wuppertal-Vohwinkel 17:45 – 
Wuppertal Hbf 17:52

12



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Oberhausen Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

17:00
17:01
Mo - Fr

RB 36
RRB 75310
f

Duisburg-Obermeiderich 17:03 Q 
Duisburg-Meiderich Süd 17:08 – 
Duisburg-Ruhrort 17:13

15

17:01
Mo - Fr

RB 35
VIA 52260
f

RB35
Essen-Dellwig 17:04 Q Essen-Altenessen 17:11 – 
Gelsenkirchen Hbf 17:19

7

17:08
Mo - Fr*

RE 49
RE 30993
f

WUPPER-LIPPE-EXPRESS
Oberhausen-Sterkrade 17:11 Q 
Dinslaken 17:20 – Wesel 17:32
*vom 4. bis 22. Nov

9

17:08 RE 19
VIA 77029
VIA 20029
f

19
Duisburg Hbf 17:15 – 
Düsseldorf Flughafen 17:24 – 
Düsseldorf Hbf 17:33 Q

12

17:10
Mo - Fr*

RE 19
VIA 20046
f

19
Oberhausen-Sterkrade 17:16 Q 
Dinslaken 17:25 – Wesel 17:39 – Emmerich 18:09
*vom 4. bis 22. Nov

11

17:13 RE 44
RRB 75235
f

Oberhausen-Osterfeld Süd 17:18 Q 
Bottrop Hbf 17:25

9

17:16 RE 3
RE 89889
f

RHEIN-EMSCHER-EXPRESS
Essen-Altenessen 17:22 – 
Gelsenkirchen Hbf 17:28 – 
Wanne-Eickel Hbf 17:34 – Herne 17:37 – 
Castrop-Rauxel Hbf 17:44 – 
Dortmund-Mengede 17:48 – 
Dortmund Hbf 17:56 Q Hamm (Westf) Hbf 18:29

6

17:17 e 3
f

Mülheim (Ruhr) Styrum 17:21 Q 
Essen Hbf 17:35 – Hattingen (Ruhr) Mitte 17:56

10

17:19 RB 32
RB 31267
f

RHEIN-EMSCHER-BAHN
Duisburg Hbf 17:24 Q

7

17:26 IC 605
h

NORDERNEY
Duisburg Hbf 17:32 – Düsseldorf Hbf 17:47 – 
Köln Hbf 18:14 – Bonn Hbf 18:35 Q 
Koblenz Hbf 19:16

7

17:26 RE 5
RE 28524
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Oberhausen-Sterkrade 17:29 Q 
Dinslaken 17:39 – Wesel 17:53

9

17:31 RB 36
RRB 75312
f

Duisburg-Obermeiderich 17:33 Q 
Duisburg-Meiderich Süd 17:38 – 
Duisburg-Ruhrort 17:43

15



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Oberhausen Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

17:33 RE 5
RE 28527
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Duisburg Hbf 17:39 – 
Düsseldorf Flughafen 17:49 – 
Düsseldorf Hbf 17:56 Q 
Köln Messe/Deutz 18:25 – Köln Hbf 18:29 – 
Bonn Hbf 18:55 – Koblenz Hbf 19:42

12

17:37
Mo, Di, Do
*

RE 19
VIA 20048
f

19
Oberhausen-Sterkrade 17:41 Q 
Dinslaken 17:50 – Wesel 18:01 – Emmerich 18:34
*auch 6., 8., 13., 15., 20., 22. Nov

9

17:41 RB 32
RB 31268
f

RHEIN-EMSCHER-BAHN
Essen-Dellwig 17:45 Q Gelsenkirchen Hbf 17:58 – 
Wanne-Eickel Hbf 18:03 – Herne 18:08 – 
Castrop-Rauxel Hbf 18:13 – 
Dortmund-Mengede 18:18 – Dortmund Hbf 18:26

6

17:43 RE 3
RE 89890
f

RHEIN-EMSCHER-EXPRESS
Duisburg Hbf 17:50 – 
Düsseldorf Flughafen 18:02 – 
Düsseldorf Hbf 18:12 Q

7

17:46 RE 44
RRB 75234
f

Duisburg Hbf 17:53 – Rheinhausen 18:01 – 
Moers 18:10 Q
> Sa, So nur bis Duisburg Hbf

12

17:48 e 3
f

Mülheim (Ruhr) Styrum 17:51 Q 
Essen Hbf 18:05 – Hattingen (Ruhr) Mitte 18:26

11

17:50 RE 19
VIA 20030
VIA 77030
f

19
Oberhausen-Sterkrade 17:53 Q 
Dinslaken 18:02 – Wesel 18:14
Zugteilung in Wesel
VIA 20030 vorderer Zugteil
Arnhem Centraal 19:13
VIA 77030 hinterer Zugteil
Bocholt 18:42

9

17:56
Mo - Fr

RE 49
RE 30994
f

WUPPER-LIPPE-EXPRESS
Mülheim (Ruhr) Styrum 17:59 – 
Mülheim (Ruhr) Hbf 18:02 – Essen West 18:08 – 
Essen Hbf 18:11 Q Wuppertal-Vohwinkel 18:45 – 
Wuppertal Hbf 18:52

12

18:00
18:01
Mo - Fr

RB 36
RRB 75314
f

Duisburg-Obermeiderich 18:03 Q 
Duisburg-Meiderich Süd 18:08 – 
Duisburg-Ruhrort 18:13

15

18:01
Mo - Fr

RB 35
VIA 52262
f

RB35
Essen-Dellwig 18:04 Q Essen-Altenessen 18:11 – 
Gelsenkirchen Hbf 18:18

7

18:08
Mo - Fr*

RE 49
RE 30995
f

WUPPER-LIPPE-EXPRESS
Oberhausen-Sterkrade 18:11 Q 
Dinslaken 18:20 – Wesel 18:32
*vom 4. bis 22. Nov

9



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Oberhausen Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

18:08 RE 19
VIA 77031
VIA 20031
f

19
Duisburg Hbf 18:15 – 
Düsseldorf Flughafen 18:24 – 
Düsseldorf Hbf 18:33 Q

12

18:13 RE 44
RRB 75237
f

Oberhausen-Osterfeld Süd 18:18 Q 
Bottrop Hbf 18:25

9

18:16 RE 3
RE 89891
f

RHEIN-EMSCHER-EXPRESS
Essen-Altenessen 18:22 – 
Gelsenkirchen Hbf 18:28 – 
Wanne-Eickel Hbf 18:33 – Herne 18:37 – 
Castrop-Rauxel Hbf 18:43 – 
Dortmund-Mengede 18:48 – 
Dortmund Hbf 18:56 Q Hamm (Westf) Hbf 19:30

6

18:17 e 3
f

Mülheim (Ruhr) Styrum 18:21 Q 
Essen Hbf 18:35 – Hattingen (Ruhr) Mitte 18:56

10

18:19 RB 32
RB 31269
f

RHEIN-EMSCHER-BAHN
Duisburg Hbf 18:24 Q

7

18:26
Mo - Fr*

ICE 129
æ y

ICE INTERNATIONAL
Duisburg Hbf 18:32 – Düsseldorf Hbf 18:46 – 
Köln Messe/Deutz 19:08 Q 
Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 20:07 – 
Frankfurt (Main) Hbf 20:26
*vom 25. Nov bis 13. Dez, auch 14. Dez

13

18:26 RE 5
RE 28526
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Oberhausen-Sterkrade 18:29 – Dinslaken 18:36 Q
 Wesel 18:47

9

18:31 RB 36
RRB 75316
f

Duisburg-Obermeiderich 18:33 Q 
Duisburg-Meiderich Süd 18:38 – 
Duisburg-Ruhrort 18:43

15

18:33 RE 5
RE 28529
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Duisburg Hbf 18:39 – 
Düsseldorf Flughafen 18:49 – 
Düsseldorf Hbf 18:56 Q 
Köln Messe/Deutz 19:25 – Köln Hbf 19:29 – 
Bonn Hbf 19:55 – Koblenz Hbf 20:42

12

18:34
Mo - Fr*

ICE 122
æ y r

Arnhem Centraal 19:27 – 
Utrecht Centraal 19:59 – 
Amsterdam Centraal 20:29 Q
*vom 25. Nov bis 13. Dez, auch 14. Dez

9

18:36 IC 2002
h

Gelsenkirchen Hbf 18:45 Q 
Münster (Westf) Hbf 19:28 – Rheine 19:54 – 
Emden Hbf 21:26

6

18:41 RB 32
RB 31270
f

RHEIN-EMSCHER-BAHN
Essen-Dellwig 18:45 Q Gelsenkirchen Hbf 18:58 – 
Wanne-Eickel Hbf 19:03 – Herne 19:08 – 
Castrop-Rauxel Hbf 19:13 – 
Dortmund-Mengede 19:18 – Dortmund Hbf 19:26

6



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Oberhausen Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

18:43 RE 3
RE 89892
f

RHEIN-EMSCHER-EXPRESS
Duisburg Hbf 18:50 – 
Düsseldorf Flughafen 19:02 – 
Düsseldorf Hbf 19:12 Q

7

18:46 RE 44
RRB 75236
f

Duisburg Hbf 18:53 – Rheinhausen 19:01 – 
Moers 19:10 Q
> Sa, So nur bis Duisburg Hbf

12

18:48 e 3
f

Mülheim (Ruhr) Styrum 18:51 Q 
Essen Hbf 19:05 – Hattingen (Ruhr) Mitte 19:26

11

18:50 RE 19
VIA 20032
VIA 77032
f

19
Oberhausen-Sterkrade 18:53 Q 
Dinslaken 19:02 – Wesel 19:14
Zugteilung in Wesel
VIA 20032 vorderer Zugteil
Arnhem Centraal 20:13
VIA 77032 hinterer Zugteil
Bocholt 19:42

9

18:56
Mo - Fr

RE 49
RE 30996
f

WUPPER-LIPPE-EXPRESS
Mülheim (Ruhr) Styrum 18:59 – 
Mülheim (Ruhr) Hbf 19:02 – Essen West 19:08 – 
Essen Hbf 19:11 Q Wuppertal-Vohwinkel 19:45 – 
Wuppertal Hbf 19:52

12

19:00
19:01
Mo - Fr

RB 36
RRB 75318
f

Duisburg-Obermeiderich 19:03 Q 
Duisburg-Meiderich Süd 19:08 – 
Duisburg-Ruhrort 19:13

15

19:01
Mo - Fr

RB 35
VIA 52264
f

RB35
Essen-Dellwig 19:05 Q Essen-Altenessen 19:11 – 
Gelsenkirchen Hbf 19:19

7

19:08
Mo - Fr*

RE 49
RE 30997
f

WUPPER-LIPPE-EXPRESS
Oberhausen-Sterkrade 19:11 Q 
Dinslaken 19:20 – Wesel 19:32
*vom 4. bis 22. Nov

9

19:08 RE 19
VIA 77033
VIA 20033
f

19
Duisburg Hbf 19:15 – 
Düsseldorf Flughafen 19:24 – 
Düsseldorf Hbf 19:33 Q

12

19:13 RE 44
RRB 75239
f

Oberhausen-Osterfeld Süd 19:18 Q 
Bottrop Hbf 19:25

9

19:16 RE 3
RE 89893
f

RHEIN-EMSCHER-EXPRESS
Essen-Altenessen 19:22 – 
Gelsenkirchen Hbf 19:28 – 
Wanne-Eickel Hbf 19:33 – Herne 19:37 – 
Castrop-Rauxel Hbf 19:43 – 
Dortmund-Mengede 19:48 – 
Dortmund Hbf 19:56 Q Hamm (Westf) Hbf 20:29

6

19:17 e 3
f

Mülheim (Ruhr) Styrum 19:21 Q 
Essen Hbf 19:35 – Hattingen (Ruhr) Mitte 19:56

10



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Oberhausen Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

19:19 RB 32
RB 31271
f

RHEIN-EMSCHER-BAHN
Duisburg Hbf 19:24 Q

7

19:26 RE 5
RE 28528
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Oberhausen-Sterkrade 19:29 Q 
Dinslaken 19:39 – Wesel 19:53

9

19:27 IC 607
h

BORKUM
Duisburg Hbf 19:33 – Düsseldorf Hbf 19:47 – 
Köln Hbf 20:14 Q

7

19:31 RB 36
RRB 75320
f

Duisburg-Obermeiderich 19:33 Q 
Duisburg-Meiderich Süd 19:38 – 
Duisburg-Ruhrort 19:43

15

19:33 RE 5
RE 28531
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Duisburg Hbf 19:39 – 
Düsseldorf Flughafen 19:49 – 
Düsseldorf Hbf 19:56 Q 
Köln Messe/Deutz 20:25 – Köln Hbf 20:29 – 
Bonn Hbf 20:55 – Koblenz Hbf 21:42

12

19:41 RB 32
RB 31272
f

RHEIN-EMSCHER-BAHN
Essen-Dellwig 19:45 Q Gelsenkirchen Hbf 19:58 – 
Wanne-Eickel Hbf 20:03 – Herne 20:08 – 
Castrop-Rauxel Hbf 20:13 – 
Dortmund-Mengede 20:18 – Dortmund Hbf 20:26

6

19:43 RE 3
RE 89894
f

RHEIN-EMSCHER-EXPRESS
Duisburg Hbf 19:50 – 
Düsseldorf Flughafen 20:02 – 
Düsseldorf Hbf 20:12 Q

7

19:46 RE 44
RRB 75238
f

Duisburg Hbf 19:53 – Rheinhausen 20:01 – 
Moers 20:10 Q
> Sa, So nur bis Duisburg Hbf

12

19:48 e 3
f

Mülheim (Ruhr) Styrum 19:51 Q 
Essen Hbf 20:05 – Hattingen (Ruhr) Mitte 20:26

11

19:50 RE 19
VIA 20034
VIA 77034
f

19
Oberhausen-Sterkrade 19:53 Q 
Dinslaken 20:02 – Wesel 20:14
Zugteilung in Wesel
VIA 20034 vorderer Zugteil
Arnhem Centraal 21:13
VIA 77034 hinterer Zugteil
Bocholt 20:42

9

19:58
Mo - Fr

RB 35
VIA 52271
f

RB35
Duisburg Hbf 20:03 Q

7

20:00
20:01
Mo - Fr

RB 36
RRB 75322
f

Duisburg-Obermeiderich 20:03 Q 
Duisburg-Meiderich Süd 20:08 – 
Duisburg-Ruhrort 20:13

15



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Oberhausen Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

20:08 RE 19
VIA 77035
VIA 20035
f

19
Duisburg Hbf 20:15 – 
Düsseldorf Flughafen 20:24 – 
Düsseldorf Hbf 20:33 Q

12

20:13 RE 44
RRB 75241
f

Oberhausen-Osterfeld Süd 20:18 Q 
Bottrop Hbf 20:25

9

20:16 RE 3
RE 89895
f

RHEIN-EMSCHER-EXPRESS
Essen-Altenessen 20:22 – 
Gelsenkirchen Hbf 20:28 – 
Wanne-Eickel Hbf 20:33 – Herne 20:37 – 
Castrop-Rauxel Hbf 20:43 – 
Dortmund-Mengede 20:48 – 
Dortmund Hbf 20:56 Q

6

20:17 e 3
f

Mülheim (Ruhr) Styrum 20:21 Q 
Essen Hbf 20:35 – Hattingen (Ruhr) Mitte 20:56

10

20:19 RB 32
RB 31273
f

RHEIN-EMSCHER-BAHN
Duisburg Hbf 20:24 Q

7

20:26
Mo - Fr*

ICE 221
æ y

ICE INTERNATIONAL
Duisburg Hbf 20:32 – Düsseldorf Hbf 20:46 – 
Köln Messe/Deutz 21:17 Q 
Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 22:11 – 
Frankfurt (Main) Hbf 22:26
*vom 25. Nov bis 13. Dez, auch 14. Dez

13

20:26 RE 5
RE 28530
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Oberhausen-Sterkrade 20:29 Q 
Dinslaken 20:39 – Wesel 20:53

9

20:31 RB 36
RRB 75324
f

Duisburg-Obermeiderich 20:33 Q 
Duisburg-Meiderich Süd 20:38 – 
Duisburg-Ruhrort 20:43

15

20:33 RE 5
RE 28533
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Duisburg Hbf 20:39 – 
Düsseldorf Flughafen 20:49 – 
Düsseldorf Hbf 20:56 Q 
Köln Messe/Deutz 21:25 – Köln Hbf 21:29 – 
Bonn Hbf 21:55 – Koblenz Hbf 22:42

12

20:41 RB 32
RB 31274
f

RHEIN-EMSCHER-BAHN
Essen-Dellwig 20:45 Q Gelsenkirchen Hbf 20:58 – 
Wanne-Eickel Hbf 21:03 – Herne 21:08 – 
Castrop-Rauxel Hbf 21:13 – 
Dortmund-Mengede 21:18 – Dortmund Hbf 21:26

6

20:43 RE 3
RE 89896
f

RHEIN-EMSCHER-EXPRESS
Duisburg Hbf 20:50 – 
Düsseldorf Flughafen 21:02 – 
Düsseldorf Hbf 21:12 Q

7

20:46 RE 44
RRB 75240
f

Duisburg Hbf 20:53 Q 12



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Oberhausen Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

20:48 e 3
f

Mülheim (Ruhr) Styrum 20:51 Q 
Essen Hbf 21:05 – Hattingen (Ruhr) Mitte 21:26

11

20:50 RE 19
VIA 20036
VIA 77036
f

19
Oberhausen-Sterkrade 20:53 Q 
Dinslaken 21:02 – Wesel 21:14
Zugteilung in Wesel
VIA 20036 vorderer Zugteil
Arnhem Centraal 22:13
VIA 77036 hinterer Zugteil
Bocholt 21:42

9

21:00
21:08 RE 19

VIA 77037
VIA 20037
f

19
Duisburg Hbf 21:15 – 
Düsseldorf Flughafen 21:24 – 
Düsseldorf Hbf 21:33 Q

12

21:13 RE 44
RRB 75243
f

Oberhausen-Osterfeld Süd 21:18 Q 
Bottrop Hbf 21:25

9

21:16 RE 3
RE 89897
f

RHEIN-EMSCHER-EXPRESS
Essen-Altenessen 21:22 – 
Gelsenkirchen Hbf 21:28 – 
Wanne-Eickel Hbf 21:33 – Herne 21:37 – 
Castrop-Rauxel Hbf 21:43 – 
Dortmund-Mengede 21:48 – 
Dortmund Hbf 21:56 Q

6

21:17 e 3
f

Mülheim (Ruhr) Styrum 21:21 Q 
Essen Hbf 21:35 – Hattingen (Ruhr) Mitte 21:56

10

21:19
nicht 
8. Nov, 
6. Dez

RB 32
RB 31275
f

RHEIN-EMSCHER-BAHN
Duisburg Hbf 21:24 Q

7

21:26
Fr, So*

IC 2209
h

NORDERNEY
Duisburg Hbf 21:32 – Düsseldorf Hbf 21:47 – 
Köln Hbf 22:13 Q
> So weiter nach Bonn Hbf 22:36 – Koblenz Hbf 23:18
*auch 7. Nov

7

21:26 RE 5
RE 28532
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Oberhausen-Sterkrade 21:29 – Dinslaken 21:36 Q
 Wesel 21:47

9

21:31 RB 36
RRB 75326
f

Duisburg-Obermeiderich 21:33 Q 
Duisburg-Meiderich Süd 21:38 – 
Duisburg-Ruhrort 21:43

15

21:33 RE 5
RE 28535
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Duisburg Hbf 21:39 – 
Düsseldorf Flughafen 21:49 – 
Düsseldorf Hbf 21:56 Q 
Köln Messe/Deutz 22:25 – Köln Hbf 22:29 – 
Bonn Hbf 22:55 – Koblenz Hbf 23:42

12



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Oberhausen Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

21:35
Mo - Do, 
Sa*

ICE 120
æ y r

ICE INTERNATIONAL
Arnhem Centraal 22:27 – 
Utrecht Centraal 22:59 – 
Amsterdam Centraal 23:29 Q
*vom 25. Nov bis 14. Dez; nicht 30. Nov, 5., 7. Dez

9

21:41
nicht 
8. Nov, 
6. Dez

RB 32
RB 31276
f

RHEIN-EMSCHER-BAHN
Essen-Dellwig 21:45 Q Gelsenkirchen Hbf 21:58 – 
Wanne-Eickel Hbf 22:03 – Herne 22:08 – 
Castrop-Rauxel Hbf 22:13 – 
Dortmund-Mengede 22:18 – Dortmund Hbf 22:26

6

21:43 RE 3
RE 89898
f

RHEIN-EMSCHER-EXPRESS
Duisburg Hbf 21:50 – 
Düsseldorf Flughafen 22:02 – 
Düsseldorf Hbf 22:12 Q

7

21:46 RE 44
RRB 75242
f

Duisburg Hbf 21:53 Q 12

21:48 e 3
f

Mülheim (Ruhr) Styrum 21:51 Q 
Essen Hbf 22:05 – Hattingen (Ruhr) Mitte 22:26

11

21:50 RE 19
VIA 20038
f

19
Oberhausen-Sterkrade 21:53 Q 
Dinslaken 22:02 – Wesel 22:14 – 
Arnhem Centraal 23:13

9

22:00
22:08 RE 19

VIA 20039
f

19
Duisburg Hbf 22:15 – 
Düsseldorf Flughafen 22:24 – 
Düsseldorf Hbf 22:33 Q

12

22:13 RE 44
RRB 75245
f

Oberhausen-Osterfeld Süd 22:18 Q 
Bottrop Hbf 22:24

9

22:16 RE 3
RE 89899
f

RHEIN-EMSCHER-EXPRESS
Essen-Altenessen 22:22 – 
Gelsenkirchen Hbf 22:28 – 
Wanne-Eickel Hbf 22:33 – Herne 22:37 – 
Castrop-Rauxel Hbf 22:43 – 
Dortmund-Mengede 22:48 – 
Dortmund Hbf 22:56 Q

6

22:17 e 3
f

Mülheim (Ruhr) Styrum 22:21 Q 
Essen Hbf 22:35 – Hattingen (Ruhr) Mitte 22:56

10

22:19
nicht 
8. Nov, 
6. Dez

RB 32
RB 31277
f

RHEIN-EMSCHER-BAHN
Duisburg Hbf 22:24 Q

7

22:26 RE 5
RE 28534
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Oberhausen-Sterkrade 22:29 Q 
Dinslaken 22:39 – Wesel 22:53 – Emmerich 23:16
> Fr, Sa vom 8. bis 23. Nov nur bis Wesel

9



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Oberhausen Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

22:31 RB 36
RRB 75328
f

Duisburg-Obermeiderich 22:33 Q 
Duisburg-Meiderich Süd 22:38 – 
Duisburg-Ruhrort 22:43

15

22:33 RE 5
RE 28537
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Duisburg Hbf 22:39 Q

12

22:41
nicht 
8. Nov, 
6. Dez

RB 32
RB 31278
f

RHEIN-EMSCHER-BAHN
Essen-Dellwig 22:45 Q Gelsenkirchen Hbf 22:58 – 
Wanne-Eickel Hbf 23:03 – Herne 23:08 – 
Castrop-Rauxel Hbf 23:13 – 
Dortmund-Mengede 23:18 – Dortmund Hbf 23:26

6

22:43 RE 3
RE 89900
f

RHEIN-EMSCHER-EXPRESS
Duisburg Hbf 22:50 – 
Düsseldorf Flughafen 23:02 – 
Düsseldorf Hbf 23:12 Q

7

22:46 RE 44
RRB 75244
f

Duisburg Hbf 22:53 Q 12

22:48 e 3
f

Mülheim (Ruhr) Styrum 22:51 Q Essen Hbf 23:06 11

22:50 RE 19
VIA 20040
f

19
Oberhausen-Sterkrade 22:53 Q 
Dinslaken 23:02 – Wesel 23:14 – 
Arnhem Centraal 0:13

9

23:00
23:08 RE 19

VIA 20041
f

19
Duisburg Hbf 23:15 Q

12

23:13 RE 44
RRB 75247
f

Oberhausen-Osterfeld Süd 23:18 Q 
Bottrop Hbf 23:24

9

23:16 RE 3
RE 89901
f

RHEIN-EMSCHER-EXPRESS
Essen-Altenessen 23:22 – 
Gelsenkirchen Hbf 23:28 – 
Wanne-Eickel Hbf 23:33 – Herne 23:37 – 
Castrop-Rauxel Hbf 23:43 – 
Dortmund-Mengede 23:48 – 
Dortmund Hbf 23:56 Q

6

23:17 e 3
f

Mülheim (Ruhr) Styrum 23:21 Q 
Essen Hbf 23:35 – Hattingen (Ruhr) Mitte 23:56

10

23:19
*

RB 32
RB 31279
f

RHEIN-EMSCHER-BAHN
Duisburg Hbf 23:24 Q
*nicht 7., 8. Nov, 5., 6. Dez

7

23:31 RB 36
RRB 75330
f

Duisburg-Obermeiderich 23:33 Q 
Duisburg-Meiderich Süd 23:38 – 
Duisburg-Ruhrort 23:43

15



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Oberhausen Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

23:41
nicht 
8. Nov, 
6. Dez

RB 32
RB 31280
f

RHEIN-EMSCHER-BAHN
Essen-Dellwig 23:44 Q Gelsenkirchen Hbf 23:57 – 
Wanne-Eickel Hbf 0:02 – Herne 0:07 – 
Castrop-Rauxel Hbf 0:13 – 
Dortmund-Mengede 0:17 – Dortmund Hbf 0:25

6

23:43 RE 3
RE 89902
f

RHEIN-EMSCHER-EXPRESS
Duisburg Hbf 23:50 – 
Düsseldorf Flughafen 0:02 – 
Düsseldorf Hbf 0:12 Q

7

23:46 RE 44
RRB 75246
f

Duisburg Hbf 23:53 Q 12

23:50 RE 19
VIA 20042
f

19
Oberhausen-Sterkrade 23:53 Q Dinslaken 0:02 – 
Wesel 0:14 – Emmerich 0:45

9

Zeichenerklärung
Züge im Fernverkehr

ICE Intercity-Express
IC Intercity
NJ Nightjet

Züge im Regional- und Nahverkehr
RE Regional-Express
RB Regionalbahn
e S-Bahn
VIA VIAS Rail GmbH
RRB RheinRuhrBahn (Transdev)

Symbole
Q bis hier sind alle Halte angegeben
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
pü Zug mit Schlaf-/Liegewagen
æ Reservierung empfohlen
y Bordrestaurant
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil
h Zug mit Stellplätzen im Fahrradabteil; Reservierung notwendig
r Reservierung erforderlich

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Oberhausen Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

So Sonntag
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenstand: 05.06.2024


